２０２４年８月２８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証プライム)

問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ部長

鯛  真 輔

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社は、２０２４年９月１日付で、組織変更及び役員人事を下記のとおり行いますので、お知らせ

いたします。

記

1. 組織変更

(1) 内容

 経営企画本部内にある経営企画部法務室を、新たに「法務・コンプライアンス統括部」として、

本年９月１日付で同本部内に設置いたします。

(2) 目的

 グループ全体の事業規模の拡大に伴う法的リスクならびにＥＳＧの取り組みにおける重要課題

のひとつであるコンプライアンスへの対応強化のため、組織の拡充を図って参ります。

なお、本年９月１日付の組織図につきましては、(別紙)をご参照ください。

2. 役員人事

(1) 担当変更

氏 名 新 現

栗原 善彦

執行役員

 経営企画本部

  経営企画部担当、

法務・コンプライアンス統括部担当

執行役員

 経営企画本部

  経営企画部担当

※下線部分が変更箇所。

3. ２０２４年９月１日以降の役員及び執行役員体制

役  職 氏  名 担  当

代表取締役社長     今 城  義 和

取締役専務執行役員 前 川  秀 志 コーポレートサービス本部長

経営企画本部長

取締役専務執行役員 矢 本  理 営業統括本部長

開発サポート本部管掌

取締役常務執行役員 黄川田  英隆 イノベーション戦略事業本部長

エンタープライズ事業部長

コンサルティング事業本部担当

取締役（社外取締役） 梶原  祐理子

取締役（社外取締役） 川 股  篤 博

取締役（社外取締役） 陣内  久美子

取締役（社外取締役） 武 内  徹

常勤監査役 八 木  清 公

監査役（社外監査役） 河  邦 雄

監査役（社外監査役） 西浦  千栄子

常務執行役員 清 田  聡 金融事業本部長

常務執行役員 小 林  篤 司 社会基盤事業本部長

社会基盤事業本部 社会基盤第二事業部長

社会プラットフォーム事業部担当

常務執行役員 新 野  章 生 産業ソリューション事業本部長

ＩＴインフラ事業部担当

常務執行役員 松 本  直 樹 コンサルティング事業本部長

執行役員 大 上  敏 行 コーポレートサービス本部 経理部担当

執行役員 栗 原  善 彦 経営企画本部 経営企画部担当、

法務・コンプライアンス統括部担当

執行役員 品 川  肇 ＩＴインフラ事業部長

執行役員 篠 原  真 吾 社会基盤事業本部 社会基盤第一事業部長

社会プラットフォーム事業部長

執行役員 杉 浦  勝 産業ソリューション事業本部 産業第二事業部長

執行役員 鈴 木  信 二 金融事業本部 第一事業部長

執行役員 鯛  真 輔 コーポレートサービス本部 コーポレートセクレタリー部長

執行役員 髙 橋  右 門 イノベーション戦略事業本部 ＤＸ事業部長

執行役員 髙 橋  秀 治 産業ソリューション事業本部 産業第一事業部長

執行役員 武 田  豪 金融事業本部 第二事業部長

執行役員 田 邊  尊 之 開発サポート本部長

執行役員 谷 口  清 治 金融事業本部 第三事業部長

執行役員 田 村  秀 一 コンサルティング事業本部 ＳＩ戦略事業部長

執行役員 三池  真優子 コーポレートサービス本部 人事部担当、総務部担当

執行役員 柳 澤  好 文 コンサルティング事業本部 ＩＴコンサル事業部長

執行役員 和 田  康 志 イノベーション戦略事業本部 市場開拓事業部長

※役職ごとの五十音順に記載。

以 上

経理部

監査室

コーポレートサービス本部

コーポレートセクレタリー部

人事部

総務部

開発サポート本部
開発サポート部 パートナー推進室

技術サポート部

品質サポート部

経営企画本部

経営企画部 サステナビリティ推進室

法務・コンプライアンス統括部（新設）

コンサルティング

事業本部

ＩＴコンサル事業部
ＩＴコンサル推進部

ＳＩ戦略事業部
ＳＩ戦略部

エンタープライズ事業部
エンタープライズ推進部

ソリューションビジネス営業推進部

医療ヘルスケア営業推進部

ビジネスインキュベーション部

イノベーション戦略

事業本部

ＤＸ事業部
ＤＸ開発部

市場開拓事業部
ビジネスインテグレーション営業戦略部

広域プロモーション営業推進部

システム6部

システム7部

ITインフラ3部

社会プラットフォーム事業部
システム１部

ＩＴインフラ事業部
ITインフラ1部

ITインフラ2部

システム3部

システム4部

システム5部

システム3部

システム4部

社会基盤第二事業部
システム1部

システム2部

システム3部

経営会議

社会基盤事業本部

社会基盤第一事業部
システム1部

業務執行会議
システム2部

産業第二事業部
システム1部

代表取締役社長
システム2部

システム2部

コンプライアンス

委員会
システム3部

システム4部
情報セキュリティ

委員会 システム5部

サステナビリティ推進

委員会

システム3部

システム4部

リスク・マネジメント

委員会

産業ソリューション

事業本部

産業第一事業部
システム1部

第三事業部
システム1部

ガバナンス

委員会 システム2部

システム3部

取締役会
システム4部

第二事業部
システム1部

監査役会
システム2部

株主総会

金融事業本部

第一事業部
システム1部

システム2部

監査役
システム3部

営業統括本部

組織図（２０２４年９月１日現在）                            （別紙）